ПРИКАЗ

от 28 февраля 2025 года № 53

с. Селты

О закреплении территорий  муниципального образования  «Муниципальный округ

Селтинский район Удмуртской Республики» за общеобразовательными

организациями

      В целях выполнения Федерального Закона Российской Федерации от 29 декабря

2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении

порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования в целях создания равных условий для

общедоступного и бесплатного  образования» (с изменениями: приказ от 30.08.2022 №784,

Приказ от 30.08.2023 №642), Приказа МОиН УР от 06.03.2023 №333 «Об утверждении

порядка предоставления государственной образовательной организацией, реализующей

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на

территории Удмуртской Республики государственной услуги»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Закрепить за общеобразовательными организациями  Селтинского района

определенные территории муниципального образования «Муниципальный округ

Селтинский район Удмуртской Республики», в соответствии с Приложением 1 к

настоящему приказу.

2. Разместить настоящий приказ на сайте Управления образования

Администрации муниципального образования  «Муниципальный округ Селтинский район

Удмуртской Республики».

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

3.1.  руководствоваться данным приказом при организации приема детей  в школу,

учете детей, подлежащих обучению в общеобразовательных организациях;

3.2. разместить на  информационном стенде и  официальном сайте образовательной

организации Приказ О закреплении территорий за образовательной организацией не

позднее 10 календарных дней с момента издания настоящего приказа.

  4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на руководителей

общеобразовательных организаций.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Тукташеву М.В.,

заместителя начальника Управления образования - начальника отдела образования.

Начальник Управления образования                                                                    А.В. Кондакова

«Удмурт Элькунысь Сьӧлта ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэт

Администрациысь

дышетонъя

кивалтонни

Управление образования

Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ

Селтинский район

Удмуртской Республики»

Приложение 1

к приказу Управления образования

 № 53 от28.02.2025 года

Наименование образовательной

организации
Закрепленные территории

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Селтинская средняя

общеобразовательная школа»

село Селты

д. Умедьгурт

д. Головизнин Язок

д. Малый Жайгил

д. Большая Кильмезь Бия

д. Малая Кильмезь Бия

д. Квашур

д. Виняшур Бия

д. Мадьярово

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Копкинская средняя

общеобразовательная школа»

с. Копки

 д. Кучер-Копки

 д. Кырчим-Копки

д. Рысаи

с. Уть-Сюмси

д. Ботино

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Узинская основная

общеобразовательная школа»

с. Узи

 д. Антошкино

 д. Зенкей

 д. Лыстем

 д. Бабашур

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Халдинская основная

общеобразовательная школа»

с. Халды

 д. Мельничата

 д. Истомино

д. Толошур

д. Прой –Балма

д. Бигеней

д. Юберинский Перевоз

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Колесурская средняя

общеобразовательная школа»

д. Колесур

д. Рожки

д. Шаклеи

д. Большая-Нырья

д. Пажгурт

д. Льнозаводский

 д. Новая-Жикья

 д. Кельмовыр-Жикья

с. Валамаз

д. Малый Валамаз

д. Аксеновцы

д. Егоровцы

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Югдонская средняя общеобразовательная

школа

д. Югдон

д. Рязаново

д. Лудзи-Жикья

д. Юмга-Омга

д. Кейлуд-Зюнья

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Сюромошурская основная

общеобразовательная школа»

д. Сюромошур

д. Аяшур

д. Якимовцы

д. Чашкагурт

д. Большой Чибирь

Наименование образовательной

организации
Закрепленные территории

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Новомоньинская средняя

общеобразовательная школа»

д. Новая-Монья

д. Эшметьгурт

д. Гамберово

 д. Кочегурт

д. Круглый Ключ

д. Орловский Выселок

д. Чибирь Зюнья

д. Гобгурт

 д. Мугло

 д. Вутно

	от 28 февраля 2025 года № 53